i'-: . í'3*..*r..**.*.ri
,,'..,r.,,i..W -

\

ESTADO DE SERGIPE
CTÂh{ARA MUNI CIPAL MALHAD OR

CoNTRATO Ne 006/2022

coNTRATo DE pREsrAçÃo or sERV!ços, euE ENTRE st cELEBRAM A
cÂMARA MUNrcrpAL DE MATHADoR, EsrADo DE sERGtpE E A
EMPRESA RR CONSUiTORIA E PUBLICIDADE EIRELI.

Pelo presente lnstrumento particular de Contrato para prestação de serviços de Consultoria e Assessoria

em Gestão Pública, reuniram-se, de um lado a CÂMARA MUNICIPAL DE MALHADOR, ESTADO DE

SERGIPE, Pessoa Jurídica de Direito Público, com endereço à Praça 25 de novembro, ne 133, Centro -
Malhador/SE, CNPJ n' 03.286.228/0007-88, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, aqui

representada pelo Sr. WLADIMIR SOUZA DE OLIVEIRA, portador dc RG ns 3.408.891-1 SSP/SE e CPF ns

044.861.745-50, brasileiro, Presidente da Câmara Niunicipal de Malhador, e do outro lado, RR

CONSULTORIA E PUBIICIDADE ElRELl, CNPJ ne 22.654.73610001-05, com endereço a Av. Principal

Loteamento Beila Vista ne 84, Quadra 13, Lote 10, NOSSA SENHORA DA GLORIA/SE, representada pelo Sr.

RANDERSON RODRIGUES DOS SAI§TO5, portador do CPF ns 842.522.945-68, doravante denominada

CONTRATADA têm justo e contratado o integral cumprimento das cláusulas e condições que seguem:

CúUSULA PRTMEIRA - oBJETo

Constitui objeto deste contrato a o;estação de serviços de Consult*ria e Assessoria em Gestão Pública,

conforme especificações a seguir:

Serviços de Assessoria e Consultoria em Gestão Pública:
1) ASSESSORTA AO SETOR PESSOAL NOS SERVIçOS DESEMPENHADOS (GFrP/DrRF/RAISIE-SOCTAL)

2l ASSESSORTA NO CUMPRTMENTO DAs LEGTSLAçÕES nrrrRENTE AO CONTROLE INTERNO, EM

ESPECIAL AS TNSTRUçÕES ruOnruinTtVAS DO TRTBUNAL DE COhrrAS DO ESTADO DE SERGIPE TCE/SE.

uusuu srauruon - rulto Tê

O presente contrato vincula-se às cleterr:rinações da Lei n.e 8.666i93 e suas aiterações, a lnexigibilidade

de Licitação n.s AO2/2O22 e a proposta cie preço da contratada.

cúusurÁ TERcETRA - pRAzo pE v!€çlgüA

A vigência do presente contrato se inicia na data de sua assinatura e encerrar-se-á até 31 de dezembro de

2022.

Praça 25 de novembro, n' 1.33, Cei:tro-Malhaiior-Ser"gipe CNPJ: 03.286.22810001-88

Yp

Fis. [c .
Ftt),-jcl &

irq

J,S'TADO DE SERGTPE
CÂIT,IARA MUNI CIPAL N{ALHADOR

cúusuu oUARTA - E VALOR DO CONTRATO

a) Os serviços serão prestados pelos preços constantes da proposta de preços, perfazendo o presente

contrato um valor total de RS, 40.00C,00 (quarenta mil reais), sendo pago o valor mensal de RS 4.0OO,OO

(quatro mil reais).

b) Será de responsabilidade da contratada todas as despesas que direta ou indiretamente decorram do

objeto ora contratado, inclusive custos com pessoal, encargos sociais, trabalhistas e previdenciários,

adnrinistração, tributos, emolurnentos e contribuições de qualquer natureza.

cúUSULA QUINTA - ENTREGA E ExEeUçÃo

a)A execução dar-se-á de acordo com o disposto no art.73, inciso l, alíneas "o" e"b", da Lei8.666/93.

b) A prestação do serviço deverá ser feita durante o prazo de vigência estabelecido. Findo este, as partes

não poderão exigir uma da outra o exaurimento dos quantítativos previstos no Anexo I do Edital,

considerando-se perfeitamente realizaclo o objeto'Contratual. Ao contrário, exaurido o limite quantitativo

antes do encerramento do prazo contratual, a Administração poderá acrescer ou diminuir o objeto até o

l:mite de 25% (vinte e cinco por centoi.

e) A Contratante caberá o direito de recusar o objet«.r caso a mesnna não atenda as exigências do padrão

de qualidade ou quando houver divergência do solicitado.

cúUsUIÁ sExTA - PAGAMENTo

a) O pagamento será efetuado, mensalmente mediante apresentaçãr: da nota fiscal referente ao serviço

prestado, além das Certidões Negat!vas.

cúusur-R sÉnuR - oorlcÃo oRcnruerurÁnta '

As despesas decorrentes deste conlrato correrão por conta dos recursos consignados no Orçamento para

o exercício a que se refere, obedecendo a seguínte classificação:

01.01- Câmara Municipal de Malhador
01.031.0037.2.001 - Manutenção da Cârnara Municipal
3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica
15000000 - Ordinário Não Vinculado

CLAUSUTA OITAVA - DOS DIREITOS i fiá.:iPOiliSÀBlLlDADES DAS PARTES

A CONTRATADA tem as seguintes cbrlgações

Praça 25 de novenibro, r'r-'l-33, Centro-tvlelhador-Sergioe CNPJ: 03.286.228/0001-88

W b

I j:. 7,'Vr i,-\. Ê; t r, lr i, t

,rr:Írqi

ESTADO DE SERGIPE
CÂVr^ENA Ki UNI CIPAL MALHAD OR

a) Manter durante toda a execução cio contrato, as condições de habilitação e qualificação exigidas no

procedimento de licitação que deu origem ao contrato, sob pena de sua rescisão e aplicação das

penalidades ora prevístas.

b) Alocar todos os recursos necessários para se obier uma execução perfeita, de forma plena e

satisfatória, sem ônus adicionais de qualquer natureza à contratante.

c) Responsabilizar-se por todas as despesas, obrigações e tributos decorrentes da execução do contrato,

inclusive as de natureza trabalhista, devendo, quando solicitado, fornecer à CONTRATANTE comprovante

oe quitação com os órgãos competentes.

d) Responsabilizar-se por eventuais multas, municipais, estaduais e federais, decorrentes de faltas por ela

cometidas na execução do contrato.

e) Assumir inteira responsabilidade pelos danos que seus empregados causarem à CONTRATANTE,

hipótese em que fará a reparação devida, com o necessário ressarcimento em dinheiro, no prazo

improrrogável de 30 dias, independen'temente de avisos ou interpelação judicial.

f) Em caso de não cumprimento do objeto deste contrato, responsabilizar-se, na forma da Lei, pelo

inadimplemento do contrato, ficando o ônus sob sua responsabilidade.

g) Não poderá transferir total ou parcialmente o contrato. 'l-ambém não poderá subcontratar, ainda que

parcialmente, a execução do seu objeto.

h)A execução deste contrato será acompanhada e fiscalizada por pessoas designadas pela administração.

A CONTRATANTE tem as seguintes obrigações:

a) Efetuar os pagamentos pela pi'estação dos serviços;

b) Fornecer todos os meios e subsídios necessários para que a CONTRATADA desempenhe na forma

estipulada, os serviços.

cúusuu woua - RescrsÃo corurnaTunr

a) O presente contrato poderá ser rescindido nos termos do art. 77 e seguintes da Lei 8.666/93 e

alterações introduzidas pelas Leis 8.883/94 e 9.648/98.

b)A rescisão conrratual ocorrida pelos motivos elencados no art.78, là Xll e XVll, da 1ei8.666/93, poderá

ser feita por ato uniiateral da Adrninistração.

c) A CONTRATADA reconhece os direitos da Administração em casc cje rescisão contratual, especialmen

os estabelecidos pelo arl.79 da Lei 8.666193

i' w

Praça 25 de novembrc, n' i33, Centro-l\vlalhador-Sergipe CNPJ: 03.286.228/0001-88

,l' .:.
r, o*

m*l:::5..iç:

ESII'ADO DE SERGIPE
CÂT"I,\RA MUNI CI PAL MALHADoR

cúusuu oÉcrun - PENALTDADEs

a) O atraso no cumprimento de oualquer obrigação assumida sujeitará o contratado ao pagamento de

multa de mora no valor de 0,5Yo (zero vírgula cinco por cento) do valor do contrato, por dia de atraso.

b) Em caso de inexecução total ou parcial do contrato. c contratado será penalizado na forma prevista

pelo art.87 da Lei 8.666193. O valor das multas corresponderá à gravidade da infração, até o máximo de

tO% do valor do contrato, em cada caso.

cúUSUtA DÉCIMA PRIMEIRA. FORO

Fica eleito o foro da cidade de Malhador/SE para ciirimir as questões que porventura surgirem na

execução deste contrato, renunciando as partes, desde já, a quaisquer outros, por mais privilegiados que

sejam ou possam vir a ser.

Estando justas e pactuadas, as partes firmam o presente CONTRATO, em 02 (duas) vias de igual teor

Malhadrcr/SE, 03 de rnarço de 2022

a, )e- í2o,, -\
hn-ni of nso N RoDi;c«lsffi s sA\r&

CONTRATADA

Testemunhas

PRESIDENTE DA CÂMARÂ MUNICIPAL

CPF ne 5
Nuu [il-''^^ \l'^i-t cPFns DÉf''twl)g ]Ã-l-r

Praça 25 de norren"ibrc, n" -133, Centro-Malhador-Sergipe CNPJ: 03.286.228/0001-88